

WZÓR

Sprawozdanie z działalności fundacji

2025

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)

- ☐ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
☐ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);
☐ Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.

Nazwa organu sprawującego nadzór:

I. Dane fundacji

1. Nazwa fundacji	FUNDACJA NIE MUSI BOLEĆ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj: POLSKA	2. Województwo: PODLASKIE	3. Powiat: BIAŁOSTOCKI
	4. Gmina: M.BIAŁYSTOK	5. Ulica: Zbigniewa Religi	6. Nr domu: 4
	7. Nr lokalu: 04	8. Miejscowość: Białystok	9. Kod pocztowy: 15-797
	10. Nr telefonu (fakultatywne): 790 277 795	11. Adres poczty elektronicznej: fundacja@niemusibolec.com	12. Nr faksu (fakultatywne): -----
13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): -			
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) www.fundacja.niemusibolec.com			

3. Nr REGON:	529228080	4. Data wpisu do KRS:	25.07.2024	5. Nr KRS:	0001117935
6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko			Funkcja	
	Anna Łotowska-Ręczmień Maciej Ręczmień			Prezes Zarządu Wiceprezes Zarządu	
7. Numer NIP fundacji	9662195289				
8. Wszystkie cele statutowe fundacji	a) prowadzenie działalności na rzecz poprawy sytuacji osób cierpiących z powodu chorób przebiegających z bólem przewlekłym oraz samego bólu przewlekłego i związanej z tym niepełnosprawności tak, by mogły się one stać pełnoprawnymi członkami społeczeństwa; b) wspieranie działań sprzyjających tworzeniu pozytywnych i otwartych postaw społecznych oraz respektowania praw osób cierpiących z powodu chorób przebiegających z bólem przewlekłym oraz samego bólu przewlekłego c) wspieranie działań sprzyjających rozwojowi edukacji, oświaty oraz prowadzenie badań dotyczących chorób przebiegających z bólem przewlekłym oraz samego bólu przewlekłego; d) edukowanie pracowników ochrony zdrowia w zakresie profilaktyki, oceny, diagnostyki oraz adekwatnego leczenia osób cierpiących z powodu chorób przebiegających z bólem przewlekłym oraz samego bólu przewlekłego; e) rozpowszechnianie wiedzy dotyczącej chorób przebiegających z bólem przewlekłym oraz samego bólu przewlekłego wśród społeczeństwa; f) przeciwdziałanie zjawiskom, które zagrażają lub godzą w moralność publiczną i dobre obyczaje oraz prowadzą do dyskryminacji osób niepełnosprawnych dotkniętych chorobami przebiegającymi z bólem przewlekłym i samym bólem przewlekłym; g) wspieranie i promowanie rozwiązań systemowych mających na celu przeciwdziałanie zjawiskom społecznym polegającym na wykluczeniu ze społeczeństwa osób cierpiących z powodu chorób przebiegających z bólem przewlekłym; h) prowadzenie i promowanie działalności twórczej związanej z realizacją celu poprawy sytuacji osób cierpiących z powodu chorób przebiegających z bólem przewlekłym; i) integrowanie i rozwijanie współpracy między ludźmi i organizacjami dążącymi do realizowania celów podobnych do celów Fundacji oraz upowszechniania podobnej koncepcji aktywności obywatelskiej, w tym przedstawiania jej wobec organów państwowych i samorządowych oraz innych instytucji i osób; j) dążenie do tworzenia warunków ułatwiających realizację podobnych projektów społecznych i obywatelskich oraz podejmowanie działań w celu promowania takich inicjatyw; k) organizowanie stacjonarnych i ambulatoryjnych ośrodków leczniczych i opiekuńczych opiekujących się chorymi z bólem przewlekłym każdego pochodzenia, chorymi nieuleczalnie, chorymi przewlekłe, chorymi w końcowej fazie choroby nieuleczalnej, wymagającymi opieki całodobowej lub dziennej ze względów medycznych i socjalnych; l) dostarczanie opieki medycznej, pielęgnacyjnej, rehabilitacyjnej, socjalnej, psychologicznej, chorym i ich najbliższym w ich domach.				
II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym <i>(dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)</i>					
1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych					

A. DZIAŁANIA INFORMACYJNO-EDUKACYJNE

1. Udział w programach radiowych i telewizyjnych, webinary, posty, konferencje, spotkania edukacyjne, [m.in.](#):
 - webinary z wybitnymi specjalistami: 31.10.2024, 15.02.2025
 - udział w programie telewizyjnym TVP Studio Raban na temat problematyki dzieci i nastolatków zmagających się z niewidzialnym, przewlekłym cierpieniem: 22.03.2025 r.
 - udział w programie telewizyjnym TVN-u na temat Miesiąca Świadomości Endometriozy: 25.03.2025
 - udział w podcaście na kanale publicystyczno-podcastowym Światusy: 17.06.2025
 - udział charytatywno-edukacyjny w ramach autorskiej kampanii społecznej fundacji zatytułowanej „Czy wiesz, że Twoje dziecko może cierpieć z powodu bólu przewlekłego?” w Szkole Podstawowej nr 51 im. Ludwika Zamenhofs w Białymstoku podczas finału akcji biegowej „School Run” : 16.06.2025
 - udział w konferencji :”Medycyna Bólu 2025” (będąca jednocześnie XII Zjazdem Polskiego Towarzystwa Badania Bólu) odbyła się w dniach 16–18 października 2025 roku, po raz pierwszy w historii tej konferencji wprowadzono osobną, specjalistyczną sesję w całości poświęconą bólowi ostremu i przewlekłemu u dzieci. Fundacja była inicjatorem i filarem tego panelu, a jej założycielka lek. Anna Łotowska-Ćwiklewska (Łotowska-Ręczmień) objęła rolę moderatorki całej sesji pediatrycznej oraz jednego z głównych prelegentów.

B. FINANSOWANIE WIZYT DZIECI w ramach procesu multidyscyplinarnego i holistycznego leczenia bólu w Poradni Leczenia Bólu w Białymstoku, prowadzonej przez Prezeskę Fundacji Nie musi boleć dr. Annę Łotowską-Ręczmień , na dzień 31.12.2025 przyjęto 16 dzieci. W ramach prowadzonej przez lek. Annę Łotowską-Ręczmień poradni Fundacja finansuje wizyty dzieciom chorym na ból przewlekły (np. zmagającym się z fibromialgią, bólami nowotworowymi czy neuropatycznymi) oraz kompleksowe pakiety wsparcia. W Fundacji przyjęto założenie pełnego pokrycia kosztów opieki dla stałych podopiecznych dzięki środkom z darowizn, 1,5% podatku oraz wpływom z komercyjnych szkoleń lekarzy.

C. PROJEKTY/SZKOLENIA/KURSY

1. **„Ból na warsztat”** to multidyscyplinarny kurs i praktyczne warsztaty z zakresu leczenia bólu przeznaczone dla lekarzy. Warsztaty skupiały się na praktycznych i skutecznych rozwiązaniach w farmakoterapii oraz postępowaniu przeciwbólowym. Całkowity dochód ze sprzedaży biletów na wydarzenia edukacyjne fundacji zasila jej cele statutowe, czyli wsparcie leczenia bólu przewlekłego u dzieci. Warsztaty stworzyły przestrzeń do wymiany doświadczeń klinicznych i ułatwiły lekarzom z regionu bezpośredni kontakt z czołowymi ekspertami zajmującymi się medycyną bólu. W okresie sprawozdawczym Fundacja przeprowadziła dwie edycje kursu: I edycja: pierwsze wydarzenia w ramach tego cyklu ruszyły w lipcu 2024 roku w Białymstoku, II edycja: rozszerzona wersja tego kursu odbyła się w dniach 30 listopada – 1 grudnia 2024 roku również w Białymstoku.
2. **“Prosto w ból” - bo w leczeniu bólu nie ma przypadków** to kurs medyczny dla lekarzy nastawiony na praktyczną naukę skutecznej terapii przeciwbólowej. Cały program opiera się na analizie realnych przypadków klinicznych. Uczestnicy uczą się diagnozowania i doboru bezpiecznej farmakoterapii w takich problemach jak ból pleców, ból neuropatyczny, bóle głowy, fibromialgia oraz ból nowotworowy. Szkolenie było otwarte dla lekarzy na każdym poziomie zaawansowania (w tym dla lekarzy stażystów i medyków rodzinnych), którzy chcą poczuć się pewniej w ordynowaniu leków przeciwbólowych. Równolegle w ramach tego cyklu organizowany był również kurs **„Prosto w ból pediatryczny”**, skupiający się wyłącznie na specyfice leczenia i bezpiecznym dawkowaniu u dzieci. Kurs odbył się 5 kwietnia 2025 r. w Warszawie. Cały dochód ze sprzedaży szkoleń był przeznaczany na finansowanie wielospecjalistycznego leczenia (lekarskiego, psychologicznego i fizjoterapeutycznego) dzieci zmagających się z bólem przewlekłym. Szkolenia przeprowadzono: 22

listopada 2025 r. – Wrocław, 27 września 2025 r. – Gdańsk, 5 lipca 2025 r. – Kraków, 5 kwietnia 2025 r. – Warszawa

3. Cykl innowacyjnych warsztatów muzyczno-terapeutycznych zatytułowany **„Białystok brzmi pięknie... nawet w szpitalu!”**. Projekt miał miejsce wiosną 2025 roku. Obejmował cykl trzech głównych spotkań, które odbywały się w kolejnych miesiącach: Pierwsze, inauguracyjne warsztaty ruszyły 7 kwietnia 2025 roku. Kolejne zjazdy i finał akcji realizowano w maju oraz czerwcu 2025 roku. Inicjatywa ta połączyła świat medycyny i sztuki w celu nefarmakologicznego wsparcia małych pacjentów w walce z cierpieniem. Były to wyjątkowe warsztaty muzyczne oraz wspólne rysowanie zorganizowane dla hospitalizowanych dzieci i ich opiekunów. Fundacja była głównym organizatorem wydarzenia. Po każdym koncercie jej przedstawiciele edukowali rodziców oraz personel, przekazując materiały informacyjne na temat nowoczesnych metod leczenia bólu przewlekłego u najmłodszych. Podczas spotkań dzieci uczyły się autorskich piosenek o Białymstoku napisanych przez znanego kompozytora i dyrygenta Jana Krutula. Akompaniowali mu studenci białostockiej filii Uniwersytetu Muzycznego im. Fryderyka Chopina. Każde spotkanie rozpoczynało się od zajęć plastycznych (rysowania), a kończyło małym występem wokalnym dla rodziców i personelu medycznego. Warsztaty realizowano stacjonarnie w Uniwersyteckim Dziecięcym Szpitalu Klinicznym im. L. Zamenhafa (UDSK) w Białymstoku (placówka ta posiada oficjalny certyfikat „Szpitala bez bólu”). Całość została sfinansowana w ramach Stypendium Artystycznego Prezydenta Miasta Białegostoku.
4. **Specjalistyczne szkolenie skierowane bezpośrednio do białostockich pielęgniarek szkolnych** w ramach bezpłatnej, statutowej działalności edukacyjnej oraz ogólnopolskiej kampanii społecznej fundacji zatytułowanej *„Czy wiesz, że Twoje dziecko może cierpieć z powodu bólu przewlekłego?”*. Szkolenie, które odbyło się 6 czerwca 2025 roku, to wspólna inicjatywa Fundacji oraz placówki medycyny szkolnej NZOZ „Promed-Schol”. Celem szkolenia było zwrócenie uwagi medyków szkolnych na ukryty problem bólu u dzieci. Dzieci cierpią w szkole często w sposób niewidoczny, a ich gorsze oceny lub nieobecności bywają błędnie interpretowane. Pielęgniarki uczyły się, jak rozpoznawać symptomy bólu przewlekłego u uczniów, jak prawidłowo reagować i komunikować się z cierpiącym dzieckiem oraz jak udzielić pierwszego wsparcia w warunkach gabinetu szkolnego. Sukces tego spotkania zaowocował stałą współpracą sieci „Medycyna Szkolna Danuta Szotko” z Fundacją w celu ochrony zdrowia i komfortu uczniów.
5. **Szkolenie pt. „Ból przewlekły u dzieci – jak go rozpoznać i nie przeoczyć?”**. Odbyło się dnia 31.07.2025 w Białymstoku i zostało w pełni sfinansowane przez fundację w ramach ogólnopolskiej kampanii społecznej i edukacyjnej pt. *„Czy wiesz, że Twoje dziecko może doświadczać bólu przewlekłego?”* Trzydziestu trzech lekarzy miało możliwość zdobycia praktycznej wiedzy na temat diagnozowania i leczenia bólu przewlekłego u najmłodszych pacjentów. Lekarze zyskali praktyczną wiedzę niezbędną do szybkiej identyfikacji niespecyficznych objawów bólu u dzieci. Uczestnicy zgłębiali wiedzę o tym, że ból przewlekły u dzieci (trwający powyżej 3 miesięcy) to odrębna jednostka chorobowa, która bezpośrednio wpływa na rozwój neurologiczny i psychospołeczny pacjenta. Szkolenie ułatwiło wdrożenie w codziennej praktyce odpowiednich, dostosowanych do wieku dziecka narzędzi (takich jak skala FLACC dla niemowląt czy skale obrazkowe/NRS dla dzieci starszych). Inicjatywa ta stanowiła realną podstawę do poprawy standardów opieki pediatrycznej i zwiększenia dostępności leczenia przeciwbólowego w placówkach Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ)
6. **Projekt badawczy: „Ogólnopolskie badanie bólu przewlekłego u dzieci”** W listopadzie 2025 r. Fundacja oficjalnie ogłosiła start pierwszego w Polsce „Ogólnopolskiego badania bólu przewlekłego u dzieci”. Czas realizacji i rozliczenia projektu - do listopada 2026 r. Program ma na celu zgromadzenie i analizę danych od 10 000 dzieci i młodzieży w wieku 7-18 lat w 500 szkół z całej Polski. Badanie jest przeprowadzone z zachowaniem reprezentatywności względem województw oraz środowisk miejskich i wiejskich. W projekcie wykorzystane zostaną standaryzowane narzędzia oceny bólu, dostosowane do polskich warunków, mierzące m.in. jego intensywność, lokalizację oraz charakter. Projekt finansowany jest przez Komisję Europejską w ramach Programu Równych Praw realizowanego ze środków programu CERV finansowanego ze środków Komisji Europejskiej w ramach programu „Obywatele,

Równość, Prawa i Wartości” na lata 2021 – 2027. To pierwsze tego rodzaju badanie w Polsce, które obejmuje reprezentatywną grupę około 10 000 uczniów w wieku od 7 do 18 lat. Badanie ankietowe jest prowadzone w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych we wszystkich 16 województwach. Dane zbierane są za pomocą anonimowych ankiet papierowych, które wypełniają uczniowie przy wsparciu przeszkolonych wolontariuszy Fundacji. Do wzięcia udziału w badaniu wymagana jest wcześniejsza zgoda dyrekcji placówki oraz pisemna akceptacja rodzica lub opiekuna prawnego dziecka. Badanie skierowane jest do małych pacjentów cierpiących z powodu chorób przebiegających z bólem przewlekłym. Placówka oświatowa biorąca udział w projekcie otrzyma dedykowany raport podsumowujący. Zbiorcze opracowania trafią również do Kuratoriów Oświaty oraz Ministerstwa Zdrowia. Dokumenty te posłużą do: zobrazowania skali problemu bólu chronicznego w danej grupie wiekowej, zaplanowania lokalnych oraz ogólnokrajowych działań profilaktycznych, przygotowania rekomendacji systemowych mających na celu poprawę opieki medycznej nad dziećmi. Wyniki zostaną sformatowane zgodnie ze standardami akademickimi i opublikowane w specjalistycznym medycznym czasopiśmie naukowym. Publikacja ta dostarczy lekarzom i naukowcom rzetelnych danych epidemiologicznych na temat profilu klinicznego oraz najczęstszych miejsc występowania bólu u polskich dzieci, oraz porówna występowanie dolegliwości ze względu na płeć, wiek oraz region kraju.

7. **Projekt mobilnej aplikacji „Dzienniczek Bólu”**, to nowoczesne narzędzie cyfrowe projektowane w celu wsparcia pacjentów w walce z bólem przewlekłym. Prace nad samą aplikacją oraz jej pierwsze testy rozpoczęły się pod koniec 2025 r. Głównymi adresatami tego rozwiązania będą dzieci oraz młodzież zmagający się z chronicznymi dolegliwościami bólowymi, a także ich rodzice i opiekunowie, którzy na co dzień wspierają ich w procesie leczenia. Odbiorcami systemu będą również lekarze specjaliści, dla których aplikacja stanie się źródłem rzetelnych danych medycznych. Nadrzędnym celem projektu jest ułatwienie codziennego, precyzyjnego monitorowania natężenia bólu, czasu jego trwania oraz okoliczności, w jakich się pojawia. Rezultatem wdrożenia „Dzienniczka Bólu” ma być przede wszystkim znaczne usprawnienie komunikacji na linii pacjent–rodzic–lekarz. Fundacja w okresie sprawozdawczym była na etapie składania wniosku o dofinansowanie z Funduszu Sektor 3.0.

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

W okresie sprawozdawczym kluczowym zdarzeniem prawnym o skutkach finansowych było zawarcie umowy dotacyjnej z Fundacją im. Stefana Batorego na realizację projektu pt. „Ogólnopolskie badanie bólu przewlekłego u dzieci”. Projekt jest finansowany ze środków Komisji Europejskiej w ramach programu CERV. Pozyskane dofinansowanie objęło dotację projektową oraz wsparcie na rozwój instytucjonalny Fundacji, co zabezpieczyło środki na realizację ogólnopolskiego badania ankietowego w latach 2025–2026.

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (*zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3*)

NIE

TAK

X

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (*należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej*)

Wydarzenia i szkolenia: PKD 82.30.Z (konferencje i odczyty dla medyków, gdzie uczestnicy płacą wpisowe pokrywające koszt cateringu i wynajmu sali).

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem)

nie

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość innych form przychodu
	241570,85	-	-
a. Przychody z działalności statutowej	49393,73	-	-
b. Przychody z działalności gospodarczej	192 176,96	-	-
c. Pozostałe przychody	0,16	-	-
2. Informacja o źródłach przychodów			
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	0	-	-
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	0	-	-
- ze środków budżetu państwa	0	-	-
- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0	-	-
c. Ze spadków, zapisów	0	-	-
d. Z darowizn	49393,73	-	-
e. Z innych źródeł (wskazać jakich)	0,16 odsetki bankowe	-	-

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą			
a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej)		149 498,79	
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł		389,07%	
IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym			
Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
	242353,02	-	-
1. Koszty realizacji celów statutowych	61872,26	-	-
2. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	137775,89	-	-
3. Koszty działalności gospodarczej	42 678,17	-	-
4. Pozostałe koszty	26,70	-	-
V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu			
1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	1 - Koordynator ds Administracyjno-Organizacyjnych		
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	0		
3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	124557,23		
a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	18894,94		
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	105662,29		

c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	-
--	---

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4)	NIE	X	TAK	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	-			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	-			
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych (należy zacytować odpowiedni przepis statutu)	-			

VII. Środki fundacji

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)	50 802,05 zł Bank Nestle			
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)	-			
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)	-			

4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie	6. Nabyte pozostałe środki trwałe
-	-	-
7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	Aktywa 101 846,41 zł	Zobowiązania 77 730,27 zł
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności¹		
-		
IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym		

¹ Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b.

1. Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych

Fundacja w okresie sprawozdawczym regulowała zobowiązania podatkowe z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych (CIT) oraz podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT-4R) jako płatnik z tytułu zawartych umów cywilnoprawnych. Na dzień 31.12.2025 r. Fundacja nie posiadała żadnych zaległości podatkowych, a wszystkie zobowiązania były regulowane w ustawowych terminach w styczniu 2026 r.

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych

okresie sprawozdawczym Fundacja złożyła do właściwego Urzędu Skarbowego następujące deklaracje podatkowe: CIT-8 (Deklaracja o wysokości osiągniętego dochodu/poniesionej straty przez podatnika podatku dochodowego od osób prawnych) – za rok 2024 oraz za rok 2025.
PIT-4R (Deklaracja o rocznym poborze zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych) – za lata 2024 i 2025 (z tytułu poboru zaliczek od wynagrodzeń 6 osób zatrudnionych na podstawie umowy zlecenie oraz 1 osoby zatrudnionej na podstawie umowy o pracę)

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (*Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z późn.zm.*) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.

NIE

X

TAK

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji

-

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji				
1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)	NIE	X	TAK	
2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)				
-				

.....
podpisy członków zarządu fundacji*

.....
podpisy członków zarządu fundacji*

.....Białystok, 24.08.2026.....
miejscowość, data

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji